NEU
NEW
Hartmetall-Werkzeugfabrik
Paul Horn GmbH
Unter dem Holz 33-35
72072 Tübingen
Tel.: +49 (0)7071 / 7004-0
Fax: +49 (0)7071 / 7 28 93

■ GROOVING
■ PARTING OFF
■ GROOVE MILLING
■ BROACHING
■ PROFILE MILLING
■ DRILLING
■ REAMING
Ersatzteile
Spare parts
Fräserschaft
Milling shank
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M275.031.D25.3.04A 3.5.10.T10P 2,5 - 3,0 Nm T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w und tmax siehe WSP
w and tmax see inserts

Screw-in cutter
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M275.031.M16.1.04 3.5.10.T10P 2,5 - 3,0 Nm T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w und tmax siehe WSP
w and tmax see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 l2 d1 d4
M275.031.M16.1.04 4 31 45 22 25 29
NUTFRÄSEN (Zirkular)
GROOVE MILLING by circular interpolation
EINSCHRAUBFRÄSER Typ
SCREW-IN CUTTER Type

Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version shown
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø Ds 31 mm
 3
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
w und tmax siehe WSP
w and tmax see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds h h2 d2 d3 d4 d5 l1 l2 s p
M275.0038.A16.05 5 38 33,0 32,7 32,0 16 32,0 13,5 18 22,7 8,4 5,6
M275.0048.A22.08 8 48 37,0 36,7 40,5 22 40,5 18,5 20 24,7 10,4 6,3
M275.0058.A27.10 10 58 42,5 42,2 50,0 27 48,0 22,0 22 27,2 12,4 7,0
M275.0078.A32.14 14 78 50,0 49,7 3,5 32 58,0 33,0 25 36,7 14,4 8,0
Ersatzteile
Spare parts
Messerkopf
Milling Cutter

Disc milling cutter
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
R/LM275.00... 3.5.10.T10P 2,5 - 3,0 Nm T10PL
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
w und tmax siehe WSP
w and tmax see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds h h2 d3 d2 d k
R/LM275.0058.S22.10 10 58 14 14,2 34 22 50,5
R/LM275.0078.S27.14 14 78 16 16,2 43 27 70,5
R/LM275.0098.S32.16 16 98 20 20,2 48 32 90,5
NUTFRÄSEN (Zirkular)
GROOVE MILLING by circular interpolation
SCHEIBENFRÄSER Typ
DISC MILLING CUTTER Type

Bestellnummer
Part number
Nw w r s tmax
M
G
12
TN
35
TI
25
TA
45
A
S
45
R/LS275.0110.00 1,10 1,20 0,10
4,3 2,5
▲/▲
R/LS275.0130.00 1,30 1,40 0,10 ▲/▲
R/LS275.0160.00 1,60 1,70 0,10 ▲/▲
R/LS275.0185.00 1,85 1,95 0,15 ▲/▲
R/LS275.0215.00 2,15 2,25 0,15 ▲/▲
R/LS275.0265.00 2,65 2,75 0,15 ▲/▲
R/LS275.0315.00 3,15 3,25 0,15 ▲/▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S

Bestellnummer
Part number
Nw w r s tmax
M
G
12
TN
35
TI
25
TA
45
A
S
45
R/LS275.0110.40 1,10 1,20 0,10 4,3
2,5
▲/▲
R/LS275.0130.40 1,30 1,40 0,10 2,5 ▲/▲
R/LS275.0160.40 1,60 1,70 0,10 4,3 ▲/▲
R/LS275.0185.40 1,85 1,95 0,15 4,3 ▲/▲
R/LS275.0215.40 2,15 2,25 0,15 5,4 ▲/▲
R/LS275.0265.40 2,65 2,75 0,15 4,3 ▲/▲
R/LS275.0315.40 3,15 3,25 0,15 4,3 ▲/▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ●

Bestellnummer
Part number
Nw w r t1 s1 s tmax
M
G
12
TN
35
TI
25
TA
45
A
S
45
R/LS275.1105.41 1,10 1,20 0,10 0,47 3,17
4,1
0,50 ▲/▲
R/LS275.1308.41 1,30 1,40 0,10 0,81 3,27 0,85 ▲/▲
R/LS275.1610.41 1,60 1,70 0,10 0,95 3,17 1,00 ▲/▲
R/LS275.1812.41 1,85 1,95 0,15 1,21 3,29 1,25 ▲/▲
R/LS275.2115.41 2,15 2,25 0,15 1,45 3,44 1,50 ▲/▲
R/LS275.2617.41 2,65 2,75 0,15 1,70 3,39 1,75 ▲/▲
R/LS275.3118.41 3,15 3,25 0,15 1,70 3,70 1,75 ▲/▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K